[image: image1.jpg]%

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

г.Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

                                                         тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

     «22» сентября  2017 г.
             № 88-нр
   О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного                              от 28.12.2015 г.  № 108-нр «Об утверждении Положения о порядке организации
и осуществления муниципального контроля на территории

городского округа Долгопрудный Московской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов города Долгопрудного
Р Е Ш И Л:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение о порядке организации и осуществления муниципального контроля на территории городского округа Долгопрудный Московской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов города Долгопрудного от 28.12.2015 г. № 108-нр.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный.

                  Глава города                                                        О.И. Троицкий
«22» сентября  2017 г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

20.09.2017 г.
                                                                                         Утверждены

    решением Совета депутатов

                                                                                         города Долгопрудного

                                                                                         от 22.09.2017г. № 88-нр

Изменения, которые вносятся в Положение о порядке

организации и осуществления муниципального контроля на территории

городского округа Долгопрудный Московской области
1. Часть 2 главы 1 Положения изложить в новой редакции:

«2. Муниципальный контроль - деятельность органа местного самоуправления города Долгопрудного, уполномоченного в соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на территории городского округа Долгопрудный Московской области проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации (далее – обязательные требования), в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований.».

2. В абзаце 2 части 1 главы 2 Положения слова «муниципальный дорожный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения» заменить словами «муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения».

3. Пункт 8 части 3 главы 3 Положения изложить в новой редакции:

«8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;».

4. В пункте 12 части 3 главы 3 Положения слова «ознакомить их с положениями административного регламента» заменить словами «ознакомить их с положениями административного регламента (при его наличии)».

5. Пункт 13 части 3 главы 3 Положения изложить в новой редакции:

«13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.».

6. В абзаце 2 части 5 главы 3 Положения слова «в официальном печатном средстве массовой информации города Долгопрудного» заменить словами «в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный.».

PAGE